



Biuro Redakcji „Dziennika Polskiego”... Redakcja w Lwowie... Kwartalne 4 zł. 50 ct.

DZIENNIK POLSKI

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują w Lwowie jedynie i wyłącznie:

Biuro Administracji „Dziennika Polskiego”, Piate Marjańska... Wiednia: pp. Haasenstein et Vogler...

Numer kosztuje 6 centów. Rękopisów Redakcja nie zwraca. Telefon Redakcji 171.

wychodzi codziennie niewyłączając niedziel i świąt o godzinie 8 rano.

Z chwili bieżącej.

LWOW 17. czerwca.

Jacyś specjaliści powinni zbadać stan umysłowy i konstytucyjną duchową pana dr. Karola Luegera... Wywiadami w Wiedniu kto pojechał. Teraz pan Lueger zabiera się do Polaków.

Pisma rosyjskie wypowiedziały już swoje zdanie o exposé austriacko-węgierskiego ministra spraw zewnętrznych hrabiego Agnora Gołuchowskiego.

Projekt ordynacji wyborczej dla tych miast przedkładał wydział krajowy sejmowi już dwukrotnie, t. j. w latach 1873 i 1894, ale sejm projektu tego nie zatwierdził.

Współpracownik dziennika Patrie udał się do ambasadora niemieckiego hr. Münsterera, aby go zaprosił do sforszowanej deszpeze cesarza Wilhelma do wiody po Juljuszu Simonie.

Dziennikarz francuski skorzystał z tej sposobności, aby zarazem wygadać opinię ambasadora niemieckiego co do znanego zajścia na bankiecie kolonji niemieckiej w Moskwie.

Hr. Münsterer miał na to odpowiedzieć dziennikarzowi francuskiemu mniej więcej co następuje: „Cokolwiek prasa francuska może powiedzieć o zajściu na bankiecie kolonji niemieckiej w Moskwie, to pewna, że w Niemczech nie ma różnicy w zapatrywaniach na to zdarzenie, i przemówienie księcia Ludwika bawarskiego jest tylko wyrazem jego osobistej zapatrywania.

Odpowiedź ta w ustach ambasadora niemieckiego jest całkiem prawdopodobną i zupełnie właściwą — zwłaszcza wobec Francuza,

Ankieta w sprawie wydania ordynacji wyborczej dla większych miast.

Na ostatniej sesji uchwalili sejm wzywaniem do wydziału krajowego, aby na najbliższej sesji przedłożył projekt ordynacji wyborczej dla 30 większych miast podlegających ustawie gminnej z dnia 13. marca 1889 Dz. u. kr. Nr. 24.

Projekt ordynacji wyborczej dla tych miast przedkładał wydział krajowy sejmowi już dwukrotnie, t. j. w latach 1873 i 1894, ale sejm projektu tego nie zatwierdził.

Wydział krajowy przedłożył ankiecie projekt ordynacji wyborczej, nad którym przeprowadzono szczegółową rozprawę.

Jedną z najważniejszych zmian, jaką wydział krajowy wprowadza do projektu ordynacji wyborczej jest to, że urzędników państwowych po stronie IX ranki, oraz innych urzędników publicznych, t. j. kraju, powiatu, gminy, oraz zakładów i funduszy publicznych, jeżeli ich stała płaca wynosi co najmniej tyle, ile wynosi stała płaca urzędników rządowych IX ranki, — przeniesiono z trzeciego do drugiego koła wyborczego.

towego, będący zarazem członkiem magistratu w tych sprawach gminnych wykonuje prawo nadzoru nad tą gminą — ankieta uchwaliła doradzać wydziałowi krajowemu, aby uchwilił do sejmiki projekt zmiany § 101 ust. gm. w tym kierunku, by prawo zatwierdzania uchwał rady gminnej w sprawach wyżej wymienionych podlegało zatwierdzeniu wydziału krajowego.

Inne postanowienia projektowanej ordynacji wyborczej ankieta zaakceptowała. Czy i o ile wydział krajowy pójdzie za zdaniem ankiety, będzie dopiero przedmiotem obrad.

„St. Pietiersburgskija Wiedomosti” o Apuchcinie.

Jeszcze w roku zeszłym przytoczyliśmy cały szereg artykułów petersburskiej Gradschina, w których organ ten występował ostro przeciwko systemowi wychowania, stosowanemu przez Apuchtina w Królestwie Polskiem.

„Od końca lat sześćdziesiątych w zakładach naukowych okręgu warszawskiego wszystkie przedmioty wykładane są w języku rosyjskim, język polski zaś, przestawszy być językiem wykładowym, pozostał tylko w języku literatury i w języku nauk przyrodniczych.”

W r. 1868, stosownie do rozporządzenia warszawskiego okręgu naukowego, wydano programy wykładowe języka polskiego i literatury w gimnazjach i progimnazjach męskich i żeńskich. Programy te nie są zniszczone i do tej pory zachowują swoją moc obowiązującą.

Wykład historii literatury w wyższych klasach gimnazjalnych niemożliwym jest bez należycie przygotowania uczących się, t. j. bez objaśnienia ich z teorją literatury — w klasach średnich — i z gramatyką — w klasach niższych, — a w programach, o których mówiono wyżej, wszystko to było przewidziane i wzięte pod uwagę.

Programy te jednak nie są obecnie wcale wykonywane, a nawet najżywczej rozkaz o otworzeniu katedry literatury polskiej w uniwersytecie warszawskim, mający na celu zwiększyć wykład języka polskiego w zakładach naukowych, spotyka się z przeciwdziałaniem miejscowej władzy naukowej, która działa różnymi „środkami administracyjnymi.”

Wydało rozporządzenie, aby język polski, poczynając od szkół elementarnych, wykładany był w języku rosyjskim z zachowaniem używania z katedry wykładowej języka stanowiącego sam przedmiot wykładu.

nie naturalnego żądania. Należy zauważyć, że żądanie to nie było przepisaniem formalnie, chociaż w praktyce stosowano je bez względu. Krok ten zrobił nareszczie inspektor szkół warszawskich, który 22. października (3 listopada) 1883 r. cyrkularzem swoim Nr. 1803 wprost już rozkazał podwładnym mu zakładom naukowym, aby „wykład języków francuskiego, niemieckiego i polskiego odbywał się bezwarunkowo w języku rosyjskim.”

2. Zabroniono podczas wykładu historii literatury polskiej używać jakiegokolwiek podręcznika lub przewodnika. Czasowo pozwolono korzystać tylko z wypisów Wierzbowskiego, profesora uniwersytetu warszawskiego, które w żadnym razie nie mogą zastąpić podręcznika historii literatury, ale i ten środek naukowy usunięto teraz z użycia w klasach, z powodu rzekomo umiarkowanego w nim wiersza wątpliwego charakteru.

3. Kwestję tę rozstrzygnięto w sposób bardzo prosty. Rozkazano wykład języka polskiego ograniczyć wyłącznie na tłumaczeniu wypisów Dabrowskiego z języka polskiego na rosyjski.

Tym sposobem język polski i historia literatury polskiej, jako przedmioty wykładowe, w zakładach naukowych warszawskiego okręgu naukowego są za pomocą „środków administracyjnych faktycznie zniszczone, wobec najwyższej woli i jasnej treści rozporządzeń rządowych. Czy jest normalnem?

Nie dodaliśmy, ani też nie ujęliśmy ani jednego słowa i do słów dziennika petersburskiego nie potrzebowaliśmy dodawać nic, mówią one same za siebie. Czyż nie mieliśmy tylekroć razy słusznosci, twierdząc, iż w Rosji królują prawo bezprawia, że każdy uczy, chociaż o brzmieniu jak najświeższym i najwyraźniejszym, przekraczany jest i stosowany przez rozmaite gatunki diegianti stosownie do ich chwilowego kaprysu?

Dwie komety.

(Z pamiętników Michała Czajkowskiego, Mechmet-Sadyka baszy.)

W owym czasie w naszych okolicach zimowała gwiazda, powracająca z nad Dniestru, gdzie znajdowała się w charakterze korpusu zerowego w czasie wojny z Turcją.

W Kodni najliczniejsze zebrania i najświetniejsze bale odbywały się u generała Korzeniowskiego, gwardyjcy poznajaliśmy się i schodzili z obywatelami, z młodzieżą, z oficerami wojska polskiego, którzy mieszkali w okolicach Bercyzowa w celach remontu.

Moja ciotka Stanisława Głęboka umarła po krótkotrwałej chorobie, a generał Korzeniowski po upływie połowy okresu żałoby, ożenił się z drugą swoją ciotką Anną Głęboką, wdową po marszałku Wincentym Ładobrowskim.

Kisłowski, jako astronom, pomieścił w kalendarzu Bercyzowskim, w oddziale różnych wiadomości, notatkę, iż na naszym nieboskronie

pojawiły się dwie piękności komety i że astronomowie z ostrogami i bez takowych kierują swoje teleskopy, aby je lepiej zbadać, a księża się boją, aby nie powróciły znowu balwochwałstwa, i aby tych komet nie zrobiono boginiami.

Najświetniejszą z tych komet była Benigna Złotnicka, z domu Terliczowa, żona pułkownika Erasma Złotnickiego — przedmiot uwielbienia i marzeń poetycznych generała Achmetowicza na jednym z licznych zebrani u hrabiny Kalinowskiej, przed jej zamążpójściem za majora Czeliszczowa, znajdowali się Złotnicki, Achmetowicz i hrabia Henryk Rzewuski.

— Wiesz co, baszo, odstaw mi Benignę! Ile chesz?

— Basza spojrzaj na Złotnickiego: być może, Rzewuski trafił go i szepnął mu coś do ucha; jak tam było, tak było, dość, że basza bez ceremonji wypalił:

— Panie Złotnicki, jam nie Złotnicki, a Benigna nie Kamieniec Podolski. — E-żam oniemiał, a Henryk Rzewuski wygłosił toast: — Zapomnijmy, co było, podziwiamy, co jest, niech żyje piękna Benigna!

— Niech żyje — zawołał obecni dogłębnie — niech żyje najpiękniejsza z najpiękniejszych!

Pamiętki po Sobieskim.

Galijska bardzo wiele posiada pamiętek po Sobieskim. Nietylko Oleśko, miejsce urodzenia Sobieskiego i Zółkiew, ulubione miejsce jego bytu, ale gimnazjum Nowodworskiego (św. Anny) w Krakowie i wspaniałe Jagiellońskie, do której uczęszczał. Sobieski, kształcą się w Krakowie, mieszkali wraz z nauczycielem przy ulicy Brackiej.

Na wyprawę wiedeńską z Krakowa król ruszył z kaplicy N. M. Panny przy kościele OO. Karmelitów na Piasku, a po wyprawie jeden z bułanów tureckich zawieszł przy oltarze św. Jana Kantego w kościele św. Anny, wnieśliśmy świecę po pożarze dawnego, staraniem królewskim w r. 1689. Bułanek ten przez długi czas walał się w składach kościelnych.

KONIEC ŚWIATA. Powieść. Rudolfa Falba i Karola Blunta. Przekład z angielskiego Tom I. Król elektryczny z Niagara-Falls. (Ciąg dalszy.)

Teraz mógł sobie wziąć żonę tylko do 14. listopada 1899 roku, a to przecież nie był zbyt długi okres czasu. Tak długo mógł każdy przecieź wytrzymał i on także z wszelką pewnością.

ROZDZIAŁ CZWARTY. Szczególna historia Karola Ben Nickollsa, który był ożenionym, nie będąc jednakże żonatym. Przed laty dwadzieścia — a dzieło się w Jamestown, gdzie, o którym zdało się sam Pan Bóg zapomniał, że istnieje na świecie — tam ją poznał.

czarno, jak wdowa, posłała na grób Jeego Billsa i płakała, jęczała i modliła się i przepędziła tam kilka godzin i znalazł tam ją też brat Jeego Billsa, który przyszedł jedynie tylko dlatego, aby tej żmii, z powodu której zastrzelił się jego brat, zostawić jakąś pamiętkę.

Teraz, gdy Cissie otworzyła oczy, dowiedziała się, co się właściwie stało. Cissie i on pokłócili się. Był tak zadowolony, ten głupec! I nagle wyciągnął rewolwer i strzelił. Tu było, w ramię ją trafił. Uciekła z krzykiem, a on jeszcze raz za nią strzelił — kula musiała gdzieś utknąć w ścianie — a potem... potem już nie wiedziała, co się działo. Wiedziała tylko jedno. Zabija ją z pewnością, gdy powróci: a ona, o, ona tak pragnie życia, życia! I któż, któż ją obroni przed mordercą?



Starzec, kaleka, ociemniały, wzięty stann wygnanie i były władca... Kłótnia z Królestwa Polskiego...

Składki na cele użyteczności publicznej lub narodowe: Dla starek-kalek i niedołężnych p. Zygmunt Pa...

Pamiętnik „Sokoła” krakowskiego.

Z okazji zjazdu Sokółów, który się odbędzie dnia 28 i 29 w Krakowie, „Sokoł” krakowski wydał „Pamiętnik Sokółów krakowskiego”...

Umieszczony na ciele „Pamiętnika” wiersz El. y’ego brzmi:

Do lotu bracia Sokoły, Rozwinięte skrzydlate hufce; Gdzie blask jutrzejszy wesoły...

Zatoczenie nad naszą ziemią Słonecznych połotów kregi, I budcie tyż, którzy drzemia, Hasłem wskrzeszonej potęgi...

Z uczuciem szlachetnej dumy Prowadźcie, o przodownicy! Zwalone, skarlełe tłumy Do czystej życia krynicy...

Niech potężniejszą ramiona! Niech się rozrasta szeroko Pierś s’lną wolą natchniona, A męstwem zapłonie oko...

Z fizycznej sily wykwita S’l wyższych czynności społeczna, I mądrość w środku obita, I miłość ludzi słoneczna...

Więc naprzód wierna drużyno, W świątyniam kap się błękitnie, A dla tych, co marnie gina, Chcąc nowe wywaloczyć życie...

Wiadomości literackie i artystyczne.

Repertuar teatralny. W Teatrze letnim: Dziś we czwartek „Powietrze wielkomięjskie”, komedia w 4 aktach...

(c) Z teatru. Po genialnym Rychterze jest dziś Zboński najlepszym w całej Polsce przedstawicielem roli Jowialskiego...

Z Izby sądowej.

W dwudziestu sześciu latach życia zamknął Wacław Franciszek Tauletz tyle przeżyć i przygód...

Wacław Franciszek Tauletz, który jako djurnista, zarabiał bardzo niewiele, a przyzwoitym się nie żałował sobie niczego...

pięciu. Tauletz, który, jako djurnista, zarabiał bardzo niewiele, a przyzwoitym się nie żałował sobie niczego...

Tauletz, widząc odcięciem najważniejsze źródło dochodów, porzucił djurnizm i wyjechał na prowincję...

Tymczasem Tauletz, przybrawszy sobie artystyczny pseudonim „Dolski”, zaciągnął się jako wcale nie zły basso profundo do chóru w teatrze Myszakowskiego...

Wobec tego Tauletz, przybrawszy sobie artystyczny pseudonim „Dolski”, zaciągnął się jako wcale nie zły basso profundo do chóru w teatrze Myszakowskiego...

Jospodarstwo, handel i przemysł.

Dyrekcja ruchu kotel państwowych ogłasza: Północnoniemiecki ruch towarowy z Galicją i Bukowiną. Z dniem 1. lipca 1896 roku wejdzie w życie nowa taryfa...

Międzynarodowy kongres prasy.

Dzień dzisiejszy w Pessico naważ można śmiało: światem prasy. Od rana wszyscy przedstawiciele władz krajowych i miejskich...

Wobec tego Tauletz, przybrawszy sobie artystyczny pseudonim „Dolski”, zaciągnął się jako wcale nie zły basso profundo do chóru w teatrze Myszakowskiego...

Fehera wywołał prawdziwy entuzjazm, wiadomo bowiem, jak wybitna, patryjotyczna rolę odegrali Benedyktyni węgierscy w czasie walki o wolność...

Po Rákosim zabrał głos minister oświaty Wlassics i witał członków kongresu imieniem rządu i węgierskiej inteligencji...

W świetnie wypowiedzianej mowie podziękował najpierw narodowi węgierskiemu za więcej niż gościnne, bo wspaniałe przyjęcie...

Wobec tego Tauletz, przybrawszy sobie artystyczny pseudonim „Dolski”, zaciągnął się jako wcale nie zły basso profundo do chóru w teatrze Myszakowskiego...

Wobec tego Tauletz, przybrawszy sobie artystyczny pseudonim „Dolski”, zaciągnął się jako wcale nie zły basso profundo do chóru w teatrze Myszakowskiego...

Wobec tego Tauletz, przybrawszy sobie artystyczny pseudonim „Dolski”, zaciągnął się jako wcale nie zły basso profundo do chóru w teatrze Myszakowskiego...

Delegacje wspólne.

Budapeszt 17. czerwca. W delegacji austriackiej dyskutowano nad budżetem ministerstwa spraw zewnętrznych.

Del. Kramarz i Schwarz zwalczały politykę trójprzymierza. Pierwszy z nich wyraził nadzieję, iż wizyta cara we Wiedniu doprowadzi do zbliżenia się z Rosją.

Del. Barwński chciał mówić o ugodzie austro-węgierskiej, przerwał mu jednak Chlumetzky.

Del. Zaleski oświadczył, iż stanowisko Polaków w kwestii polityki zagranicznej jest aż nadto znanem. Zabiera on głos jedynie dlatego, aby ministra spraw zewnętrznych w tym charakterze powitał serdecznie w imieniu Polaków.

Del. Barwński wyjaśnił stosunki w Rosji, opisał urągające wszelkim opisom prześladowanie Rusinów w Rosji i wezwał rząd, aby położył koniec machinacjom petersburskiego słowiańskiego towarzystwa dobroczynności w Austrii.

Del. Barwński wyjaśnił stosunki w Rosji, opisał urągające wszelkim opisom prześladowanie Rusinów w Rosji i wezwał rząd, aby położył koniec machinacjom petersburskiego słowiańskiego towarzystwa dobroczynności w Austrii.

Del. Barwński wyjaśnił stosunki w Rosji, opisał urągające wszelkim opisom prześladowanie Rusinów w Rosji i wezwał rząd, aby położył koniec machinacjom petersburskiego słowiańskiego towarzystwa dobroczynności w Austrii.

Del. Barwński wyjaśnił stosunki w Rosji, opisał urągające wszelkim opisom prześladowanie Rusinów w Rosji i wezwał rząd, aby położył koniec machinacjom petersburskiego słowiańskiego towarzystwa dobroczynności w Austrii.

Telegramy Dziennika Polskiego.

Wiedeń 17. czerwca. Wczoraj powrócił tutaj nuncjusz Agliardi. Graz 17. czerwca. Markiz Bacquehem przedstawił hr. Badeniemu cały korpus urzędniczy namiestnictwa...

dowego. zwołane przez Er. Bathyaniego w komitacie wiedeńskim.

Hamburg 17. czerwca. Hamb. Corr. zaprzecza pogłoskom o chorobie Bismarcka.

Bukareszt 17. czerwca. Agence Roumaine zapewnia, iż demonstracja przeciwko prezydentowi ministrów Stourday nie posiada żadnego znaczenia.

Berlin 17. czerwca. Jutro odbędzie się odsłonięcie pomnika Wilhelma I. Jak słychać, cesarz ma przy tej okazji wypowiedzieć mowę, która ma znaczenie ostateczne...

Budapeszt 17. czerwca. Po wyczerpaniu porządku dziennego międzynarodowy kongres prasy zamknięto. Prezydent Humbert podziękował Węgrom na gościnność wódr frenetycznych oklasków.

Berlin 17. czerwca. Li Hung-Czang zaprzecza kategorycznie jakoby istniał traktat chińsko-rosyjski.

Rzym 17. czerwca. W parlamencie oświadczył minister wojny, że w miesiącach kwietnia i maju zdarzały się między żołnierzami włoskimi w Afryce wypadki tyfusu...

Nizza 17. czerwca. Śledstwo przeciw włoskiemu kapitanowi Ravelli dostarczyło podobno dowodów, że jest on szpiegiem.

Konstantynopol 17. czerwca. Z Krety do nosza, że chrześcijaństwo wciąż niekiedy w góry i ciępią wielką nędzę. Żołnierze tureccy profanują kościoły i cementarne chrześcijańskie...

Wobec tego Tauletz, przybrawszy sobie artystyczny pseudonim „Dolski”, zaciągnął się jako wcale nie zły basso profundo do chóru w teatrze Myszakowskiego...

Telegramy giełdowe i targowe.

Targ zbożowy. Pszenica na wiosnę od 6:30 do 6:30 owies na wiosnę od 5:30 do 5:30 kukurydza od 4:35 do 4:35 żyto na wiosnę od 5:30 do 5:30...

Cukier. Cukier surowy loco Ausgd od 13:80 do 13:85 loco Otmunie od 12:85 do 12:95 loco Berno lub Wiedeń...

Nafta za 100 kilogram. kaukaska raf, bez beczki loco Tryest transito od 5:50 do 6: galicyjski stand. white loco Wiedeń od 17: do 17:25...

Wobec tego Tauletz, przybrawszy sobie artystyczny pseudonim „Dolski”, zaciągnął się jako wcale nie zły basso profundo do chóru w teatrze Myszakowskiego...

Wobec tego Tauletz, przybrawszy sobie artystyczny pseudonim „Dolski”, zaciągnął się jako wcale nie zły basso profundo do chóru w teatrze Myszakowskiego...

Wobec tego Tauletz, przybrawszy sobie artystyczny pseudonim „Dolski”, zaciągnął się jako wcale nie zły basso profundo do chóru w teatrze Myszakowskiego...

Wobec tego Tauletz, przybrawszy sobie artystyczny pseudonim „Dolski”, zaciągnął się jako wcale nie zły basso profundo do chóru w teatrze Myszakowskiego...

Wobec tego Tauletz, przybrawszy sobie artystyczny pseudonim „Dolski”, zaciągnął się jako wcale nie zły basso profundo do chóru w teatrze Myszakowskiego...

Wobec tego Tauletz, przybrawszy sobie artystyczny pseudonim „Dolski”, zaciągnął się jako wcale nie zły basso profundo do chóru w teatrze Myszakowskiego...

Wobec tego Tauletz, przybrawszy sobie artystyczny pseudonim „Dolski”, zaciągnął się jako wcale nie zły basso profundo do chóru w teatrze Myszakowskiego...

Wobec tego Tauletz, przybrawszy sobie artystyczny pseudonim „Dolski”, zaciągnął się jako wcale nie zły basso profundo do chóru w teatrze Myszakowskiego...

Wobec tego Tauletz, przybrawszy sobie artystyczny pseudonim „Dolski”, zaciągnął się jako wcale nie zły basso profundo do chóru w teatrze Myszakowskiego...

Wobec tego Tauletz, przybrawszy sobie artystyczny pseudonim „Dolski”, zaciągnął się jako wcale nie zły basso profundo do chóru w teatrze Myszakowskiego...

Wobec tego Tauletz, przybrawszy sobie artystyczny pseudonim „Dolski”, zaciągnął się jako wcale nie zły basso profundo do chóru w teatrze Myszakowskiego...

Wobec tego Tauletz, przybrawszy sobie artystyczny pseudonim „Dolski”, zaciągnął się jako wcale nie zły basso profundo do chóru w teatrze Myszakowskiego...

Wobec tego Tauletz, przybrawszy sobie artystyczny pseudonim „Dolski”, zaciągnął się jako wcale nie zły basso profundo do chóru w teatrze Myszakowskiego...

Wobec tego Tauletz, przybrawszy sobie artystyczny pseudonim „Dolski”, zaciągnął się jako wcale nie zły basso profundo do chóru w teatrze Myszakowskiego...

Wobec tego Tauletz, przybrawszy sobie artystyczny pseudonim „Dolski”, zaciągnął się jako wcale nie zły basso profundo do chóru w teatrze Myszakowskiego...

Wobec tego Tauletz, przybrawszy sobie artystyczny pseudonim „Dolski”, zaciągnął się jako wcale nie zły basso profundo do chóru w teatrze Myszakowskiego...

Z izby handlowej i przemysłowej.

Włód maja 17. czerwca 1896 r. Akcje zastrak: Kolej gal. Karola Ludwika po 200 zł. m. k. 217 50 do 220...

Wobec tego Tauletz, przybrawszy sobie artystyczny pseudonim „Dolski”, zaciągnął się jako wcale nie zły basso profundo do chóru w teatrze Myszakowskiego...

Wobec tego Tauletz, przybrawszy sobie artystyczny pseudonim „Dolski”, zaciągnął się jako wcale nie zły basso profundo do chóru w teatrze Myszakowskiego...

Wobec tego Tauletz, przybrawszy sobie artystyczny pseudonim „Dolski”, zaciągnął się jako wcale nie zły basso profundo do chóru w teatrze Myszakowskiego...

Wobec tego Tauletz, przybrawszy sobie artystyczny pseudonim „Dolski”, zaciągnął się jako wcale nie zły basso profundo do chóru w teatrze Myszakowskiego...

Wobec tego Tauletz, przybrawszy sobie artystyczny pseudonim „Dolski”, zaciągnął się jako wcale nie zły basso profundo do chóru w teatrze Myszakowskiego...

Wobec tego Tauletz, przybrawszy sobie artystyczny pseudonim „Dolski”, zaciągnął się jako wcale nie zły basso profundo do chóru w teatrze Myszakowskiego...

Wobec tego Tauletz, przybrawszy sobie artystyczny pseudonim „Dolski”, zaciągnął się jako wcale nie zły basso profundo do chóru w teatrze Myszakowskiego...

Wobec tego Tauletz, przybrawszy sobie artystyczny pseudonim „Dolski”, zaciągnął się jako wcale nie zły basso profundo do chóru w teatrze Myszakowskiego...

Wobec tego Tauletz, przybrawszy sobie artystyczny pseudonim „Dolski”, zaciągnął się jako wcale nie zły basso profundo do chóru w teatrze Myszakowskiego...

Wobec tego Tauletz, przybrawszy sobie artystyczny pseudonim „Dolski”, zaciągnął się jako wcale nie zły basso profundo do chóru w teatrze Myszakowskiego...

Wobec tego Tauletz, przybrawszy sobie artystyczny pseudonim „Dolski”, zaciągnął się jako wcale nie zły basso profundo do chóru w teatrze Myszakowskiego...

Wobec tego Tauletz, przybrawszy sobie artystyczny pseudonim „Dolski”, zaciągnął się jako wcale nie zły basso profundo do chóru w teatrze Myszakowskiego...

Wobec tego Tauletz, przybrawszy sobie artystyczny pseudonim „Dolski”, zaciągnął się jako wcale nie zły basso profundo do chóru w teatrze Myszakowskiego...

Wobec tego Tauletz, przybrawszy sobie artystyczny pseudonim „Dolski”, zaciągnął się jako wcale nie zły basso profundo do chóru w teatrze Myszakowskiego...

Wobec tego Tauletz, przybrawszy sobie artystyczny pseudonim „Dolski”, zaciągnął się jako wcale nie zły basso profundo do chóru w teatrze Myszakowskiego...

Wobec tego Tauletz, przybrawszy sobie artystyczny pseudonim „Dolski”, zaciągnął się jako wcale nie zły basso profundo do chóru w teatrze Myszakowskiego...

Wobec tego Tauletz, przybrawszy sobie artystyczny pseudonim „Dolski”, zaciągnął się jako wcale nie zły basso profundo do chóru w teatrze Myszakowskiego...

Wobec tego Tauletz, przybrawszy sobie artystyczny pseudonim „Dolski”, zaciągnął się jako wcale nie zły basso profundo do chóru w teatrze Myszakowskiego...

Wobec tego Tauletz, przybrawszy sobie artystyczny pseudonim „Dolski”, zaciągnął się jako wcale nie zły basso profundo do chóru w teatrze Myszakowskiego...

Wobec tego Tauletz, przybrawszy sobie artystyczny pseudonim „Dolski”, zaciągnął się jako wcale nie zły basso profundo do chóru w teatrze Myszakowskiego...

Wobec tego Tauletz, przybrawszy sobie artystyczny pseudonim „Dolski”, zaciągnął się jako wcale nie zły basso profundo do chóru w teatrze Myszakowskiego...

Wobec tego Tauletz, przybrawszy sobie artystyczny pseudonim „Dolski”, zaciągnął się jako wcale nie zły basso profundo do chóru w teatrze Myszakowskiego...

Wobec tego Tauletz, przybrawszy sobie artystyczny pseudonim „Dolski”, zaciągnął się jako wcale nie zły basso profundo do chóru w teatrze Myszakowskiego...

Wobec tego Tauletz, przybrawszy sobie artystyczny pseudonim „Dolski”, zaciągnął się jako wcale nie zły basso profundo do chóru w teatrze Myszakowskiego...

Wobec tego Tauletz, przybrawszy sobie artystyczny pseudonim „Dolski”, zaciągnął się jako wcale nie zły basso profundo do chóru w teatrze Myszakowskiego...

Wobec tego Tauletz, przybrawszy sobie artystyczny pseudonim „Dolski”, zaciągnął się jako wcale nie zły basso profundo do chóru w teatrze Myszakowskiego...

Wobec tego Tauletz, przybrawszy sobie artystyczny pseudonim „Dolski”, zaciągnął się jako wcale nie zły basso profundo do chóru w teatrze Myszakowskiego...

Wobec tego Tauletz, przybrawszy sobie artystyczny pseudonim „Dolski”, zaciągnął się jako wcale nie zły basso profundo do chóru w teatrze Myszakowskiego...

Plótka czysto imiane, Chustki do nosa, Bieliznę stołową, Ręczniki, Chiffony i wszelką gotową Bieliznę, Pończochy, Skarparki — polecają najtaniej M. JONASZ ul. Karola Ludwika 11

Przyjechali do Lwowa

HOTEL ZURZA. J. hr. Wodziecka z Olejowa. L. Horodycka z Kołomyj. M. hr. Borkowski z Mielnicy. B. Ciesiński z Zosonowa. L. Horodycki z Trzusteńskich. Dr. M. Resenstke z Skafatu. Dr. E. Adamski, T. Sroczynski z Janek. S. Kosielski z Podola. L. Puzyna z Gwoźdźca. E. Hempel z Czarnocina. W. Metzler z Berlina. A. Huber z Paundorf. W. Swolnik z Krakowa.

NADESŁANE

Laski i parasole spełnić świeży transport otrzymali i polecają: Motylewski i Krzyszkowski plac Marjacki 1. 6.

M. JONASZ

DOM BANKOWY I KANTOR WYMIANY we Lwowie, ulica Jagiellońska 1. 3. kupuje i sprzedaje wszelkie papiery wartościowe, losy i monety po najtańszym kursie dziennym.

Ubezpieczenie

Losów od straty przez wylosowanie al pari. Zlecenia i prowincji wykonuje niezwłocznie bez dodatków. Na los, zakupiony w tym kantorze, pada główna wygrana w kwocie 50.000 zł. w. a.

Płaszczki liberyjne

gumowe czarne, drapp i białe od 8, 12, 15, do 20 zł. Marcín Müller plac Halicki 1. 14 (obok Banku hipotecznego).

GOENBERG Zakład wodolecznicy

400 metrów Główny lekarz dr. Józef Ortykeli. w p. poraz. Prospekty na żądanie w językach niemieckim, polskim, węgierskim, polskim i rosyjskim przez Załóż. 1873. Dyrekcję.

Wszelkich nauk lekarskich

Dr. Józef Mayer przenosi się po kilkoletniej praktyce do Lwowa i ordynuje specjalnie w chorobach wewnętrznych i dziecięcych przy ulicy Halickiej 1. 15 — od 2-4 popoł. 1813-14

Do sprzedania

Willi — pięknie położona, obszerna, z komfortem urządzona, przy szlaku ulicy Kochanowskiego i Poblanki z ogrodem przesyła 1 morg liczący. Dwa domy parterowe tamże, w stylu szwajcarskim z ogródkami, każdy na jedną rodzinę. Wiadomość w willi w właściciela, lub w Administracji Dziennika. 1-4

TEATR LETNI

Dziś: Gościnny występ Marcelo Zbońskiego, artysty teatru krakowskiego.

Powietrze wielkomięjskie

(Grossstadtluft) komedia w 4 aktach Oskara Blumenthala i Gust. w. Kadelburga, tłumaczeń M. Sechorowski.

OSOBY. Marcin Schröter, Sabina, jego córka, Antonina, jego żona, Bernard, jej brat, Oktaw F. młodszy, inżynier, Dr. Crustis, lekarz, Pani Crustis, Pani Arndstedt, rektor, Pani Arndstedt, jego żona, Marta, służąca, Tapicer, Ruszkowski, Czapliska, Mierowski, Stachowicz, Walewski, Wostrowski, Zboński, Cichoński, Feldman, Otrębnowa, Bylica, Bylica.

